

**Lucrari de reparatie curenta a
incaperilor (News room) situat in
cladirea ASC cu 3 etaje sos.
Hincesti, mun. Chisinau.**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie curenta a incaperilor (News room) situat in cladirea ASC cu 3
etaje sos. Hincesti, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 482 176,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Regie				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC (linoleum)	m2	49,400	26,25 23,91	1 296,90 1 181,31
2	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m	m3	3,000	2 584,98 213,50	7 754,93 640,49
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu solutie Antimuțegai	m2	87,000	7,87 1,62	684,61 140,86
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	92,000	37,54 29,29	3 453,93 2 694,36
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanilor	m2	49,400	37,54 29,29	1 854,61 1 446,75
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	141,000	5,24 1,62	739,42 228,29
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	92,000	52,76 29,68	4 854,06 2 730,88

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual pereti				
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tavane	m2	49,400	52,76 29,68	2 606,42 1 466,36
9	CE28Aaplicativ	Buiandrugi la usa 1500x60x150 mm (2 buc) (norma 1 m3/1m3)	m3	0,027	9 324,20 3 488,20	251,75 94,18
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	72,000	23,65 10,79	1 702,80 777,17
11	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (la peretele din BCA)	m2	72,000	74,28 34,54	5 348,36 2 486,94
12	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)k=15	m2	72,000	224,63 105,24	16 173,11 7 577,39
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor din BCA	m2	72,000	37,54 29,29	2 703,08 2 108,63
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor din BCA	m2	72,000	5,24 1,62	377,58 116,58
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual pereti	m2	72,000	52,76 29,68	3 798,83 2 137,21
16	IzF15A	Captuseli fonoabsorbante la pereti executate cu placi fonoabsorbante "Acustic" aplicate la peretii prin lipire cu prenadez	m2	36,000	653,81 15,11	23 537,22 544,02

1	2	3	4	5	6	7
17	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,500	3 154,83 50,87	14 196,76 228,94
18	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	49,400	408,41 69,57	20 175,36 3 436,54
19	CK11Bapli cativ	Fereastră de sticlă între studiouri 1500x1500 mm (grosimea 1cm)	m2	2,250	2 193,62 40,28	4 935,65 90,63
20	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,000	11,87 11,87	71,24 71,24
21	08-03-594- 2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Corp de iluminat LED 48W 6000-6500 (rece)) inclusiv costul corpurilor de iluminat, norma pentru resursa "corpuri de iluminat" =100 buc/100 buc	100 buc	0,080	50 775,32 6 260,52	4 062,03 500,84
22	08-02-146- 1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	0,500	813,76 793,36	406,88 396,68
23	pret piata	Cablu electric BBF 2x2.5 mm2	m	50,000	9,00 0,00	450,00 0,00
24	08-03-591- 4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,060	2 463,88 2 369,28	147,83 142,16
25	08-03-591- 8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,060	2 428,85 2 331,50	145,73 139,89
26	pret piata	Intrerupator cu doua clape	buc	6,000	50,00 0,00	300,00 0,00
27	pret piata	Priza	buc	6,000	40,00 0,00	240,00 0,00
28	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	20,000	50,68 32,38	1 013,64 647,64

1	2	3	4	5	6	7
29	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	5,000	148,00 148,00	740,00 740,00
30	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	1,000	27,50 27,50	27,50 27,50
31	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	1,000	42,40 0,00	42,40 0,00
		Total Regie Inclusiv salariu				124 092,40 32 793,47
		2. Bloc Stiri				
32	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din gips de 120 mm (38 m2)	m3	4,560	202,33 199,29	922,61 908,75
33	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) 2000 x 1350 mm	m2	2,700	21,83 21,83	58,95 58,95
34	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	20,000	74,28 34,54	1 485,66 690,82
35	CE28Aapli cativ	Buiandrugi la usa 1500x60x150 mm (2 buc) (norma 1 m3/1m3)	m3	0,027	9 324,20 3 488,20	251,75 94,18
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	20,000	37,54 29,29	750,85 585,73
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	20,000	5,24 1,62	104,88 32,38
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual pereti	m2	20,000	52,76 29,68	1 055,23 593,67
39	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	6,000	425,86 82,98	2 555,17 497,87
40	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x	m3	2,100	2 584,98	5 428,45

1	2	3	4	5	6	7
		200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m			213,50	448,35
41	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,500	3 154,83 50,87	14 196,76 228,94
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,000	23,65 10,79	331,10 151,12
43	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	14,000	74,28 34,54	1 039,96 483,57
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2	14,000	37,54 29,29	525,60 410,01
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	14,000	5,24 1,62	73,42 22,67
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual pereti	m2	14,000	52,76 29,68	738,66 415,57
47	CK11Bapli cativ	Confectionarea si montarea cabinetelor din metaloplast (aluminiu) 1000x2000x2400 mm 4 buc	m2	40,000	3 243,63 40,28	129 745,16 1 611,16
48	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,000	3 154,83 50,87	25 238,68 407,00

1	2	3	4	5	6	7
49	IzF15A	Captuseli fonoabsorbante la pereti executate cu placi fonoabsorbante "Acustic" aplicate la peretii prin lipire cu prenadez	m2	36,000	653,81 15,11	23 537,22 544,02
		Total Bloc Stiri Inclusiv salariu				208 040,10 8 184,74
		3. Casa scarii				
50	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	3,220	21,83 21,83	70,30 70,30
51	RpCO50Aa plicativ	Demontarea balustradelor din lemn	m	25,000	20,21 19,69	505,13 492,27
52	RpCO48A	Balustrada (parapet) din rasinose, stejar sau foioase, compusa din soclu, pilastri la scari de lemn (400x700mm)	m	25,000	164,13 51,98	4 103,13 1 299,63
53	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	208,000	86,82 53,97	18 058,56 11 225,76
54	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	20,000	85,86 59,37	1 717,14 1 187,34
55	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv 2000x1350 mm	m2	2,700	2 503,13 58,97	6 758,45 159,22
56	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,220	3 154,83 50,87	10 158,57 163,82
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	52,000	5,24 1,62	272,69 84,19
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	52,000	52,76 29,68	2 743,60 1 543,54

1	2	3	4	5	6	7
59	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	38,000	50,68 32,38	1 925,92 1 230,52
60	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	10,000	148,00 148,00	1 480,00 1 480,00
61	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	5,000	27,50 27,50	137,50 137,50
62	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	5,000	42,40 0,00	212,00 0,00
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				48 142,99 19 074,09

		Total	lei	380 275,70
		Asigurarea sociala	24,00 %	14 412,55
		Transportarea	1,00 %	3 137,17
		Total	100,00 +	397 825,42
		Cheltueli de regie	0,50 %	1 989,13
		Total	100,00 +	399 814,55
		Beneficiul de deviz	0,50 %	1 999,07
		Total	100,00 +	401 813,62
		Tva	20,00 %	80 362,72
		Total deviz: Inclusiv salariu		482 176,34 60 052,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)